2023年12月25日

各  位

会 社 名 ギ グ ワ ー ク ス 株 式 会 社

本 社 所 在 地 東京都港区虎ノ門二丁目１０番１号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人

 （コード番号 ：2375  東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員

管理本部長

小  島  正  也

 （ＴＥＬ 03-6832-3260）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2023年12月25日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を2024年１月30日開催予定の第47期（2023

年10月期）定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

 現行定款の目的事項について、当社グループの事業領域の拡大及びグループで の統一性、一体性の観点か
ら追加するものであります。

２． 定款変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。 （下線部は変更部分）

現行定款 変更案

第１章 総則 第１章 総則

第１条 ＜条文省略＞ 第１条 ＜現行どおり＞

（目的） （目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むこと及び次の事業を営
む会社（外国会社を含む）、組合（外国における
組合に相当するものを含む）、その他これに準ず
る事業体の株式又は持分を所有することにより、
当該会社等の事業活動を支配・管理することを目
的とする。

第２条 当会社は、次の事業を営むこと及び次の事業を営
む会社（外国会社を含む）、組合（外国における
組合に相当するものを含む）、その他これに準ず
る事業体の株式又は持分を所有することにより、
当該会社等の事業活動を支配・管理することを目
的とする。

1．～63．＜条文省略＞

1．～63．＜現行どおり＞

(新設) 64．各種イベントのスタッフィングビジネス

(新設) 65．企業広報活動等の企画、運営

(新設) 66．アイドルのセカンドキャリアの構築

(新設) 67．少額短期保険業

(新設) 68．他の少額短期保険業者又は保険会社の次に掲げ
る事務の代行その他保険業にかかる事務代行

 イ．保険の引受けその他の業務にかかる書類の作成及び授
受等

 ロ．保険料の収納事務及び保険金等の支払事務

 ハ．保険事故その他の保険契約にかかる事項の調査

 ニ．保険募集を行う者の教育及び管理

(新設) 70．他の少額短期保険業者又は保険会社のために行う保険
募集

64．～65．<条文省略> 70．～71．<現行どおり>

３．日程

定款変更のための株主総会開催予定日  2024年１月30日（火）

定款変更の効力発生予定日   2024年１月30日（火）

以 上